
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЯБИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                  №229 - ад         

 

Об утверждении перечня курсов 

внеурочной деятельности для 

обучающихся уровней НОО,  ООО,  СОО 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение требований приказа 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности, из которых 

предлагается выбрать обучающимся на уровнях начального общего,  

основного общего и среднего общего образования и родителям (законным 

представителям) несовершеннолетних обучающихся, согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Беляковой А.В., учителю математики проконтролировать оформление 

выбора курсов внеурочной деятельности участниками образовательных 

отношений (в форме заявления или протокола собрания) до 15.09.2022. 

3.  Пьянковой Н.Б., секретарю ознакомить Белякову А.В., учителя 

математики с настоящим приказом под подпись и разместить его на 

официальном сайте МАОУ «Рябининская СОШ» в срок до 15.09.2022. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 
                                                                                                    О.С. Полуказакова 

 

 

 

 



Приложение к приказу МАОУ «Рябининская СОШ» 

от 01.09.2022 № 229-ад 

Перечень учебных курсов внеурочной деятельности для уровней НОО, 

ООО и СОО на 2022/2023 учебный год (для выбора курсов законными 

представителями несовершеннолетних обучающихся) 

Для уровня НОО 

1 Час общения «Разговоры о важном» (1- 4-е классы) 

2 Кружок «Волшебная кисточка» (1 класс) 

3 Учебный модуль «маленький пермяк» (1 класс) 

4 Практикум «Финансовая грамотность» (1,3 класс) 

5 Кружок «Компьютерная грамотность» (2,4 класс) 

6 Кружок «Рукотворный мир» (2 класс) 

7 Практикум «Становлюсь грамотным читателем: читаю, думаю 

понимаю» (2-4 классы) 

8 Кружок «Час здоровья» (3 класс) 

9 Практикум «Читательская грамотность (на английском языке)» (4 

класс) 

10 Кружок «В мире книг» (3 СККОО) 

Для уровня ООО 

1 Час общения «Разговоры о важном» (5- 9-е классы) 

2 Кружок «Занимательный русский язык» (5 класс) 

3 Практикум «Читательская грамотность» (6 класс) 

4 Практикум «Финансовая грамотность» (7 класс) 

5 Практикум «Читательская грамотность» (7 класс) 

6 Практикум «Школа медиата» (8 класс) 

7 Практикум «Работа с текстом» (9 класс) 

8 Кружок «География для любознательных» (9 класс) 

9 Практикум «Решение практических задач» (9 класс) 

10 Практикум «В мире современных профессий» (9 класс) 

Для уровня СОО 

1 Час общения «Разговоры о важном» (10- 11 классы) 

2 Кружок «Многоликое общество» (10-11 класс) 
 


